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VALORES EM UNIDADES DE REAL

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2022

2021

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria
Contribuicoes
Contribuicbes Sociais
Contribuicdes de Intervencéo no Dominio Econémico
Contribuicéo de lluminacéo Publica
Contribuicbes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploracédo e Venda de Bens, Servicos e Direitos
Venda de Mercadorias
Vendas de Produtos
Exploracdo de Bens, Direitos e Prestacao de Servigos
Variacoes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
Variacdes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracéo de Depésitos Bancarios e Aplicacdes Financeiras
Aportes do Banco Central
Outras Variacdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Transferéncias e Delegacoes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das Instituicdes Privadas
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consércios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execucdo Orcamentaria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas
Valorizacao e Ganhos c/ Ativos e Desincorporacéao de Passivos
Reavaliacao de Ativos
Ganhos com Alienacao
Ganhos com Incorporacao de Ativos
Ganhos com Desincorporacéo de Passivos
Reversdo de Reducéao ao Valor Recuperavel
Outras Variacoes Patrimoniais Aumentativas
Variacao Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participacoes
Operacoes da Autoridade Monetaria
Reverséo de Provisdes e Ajustes para Perdas
Diversas Variacdes Patrimoniais Aumentativas

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneracéo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensdes
Beneficios de Prestacdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servicos
Depreciacdo, Amortizacéo e Exaustao
Variacoes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
Variacdes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Aportes ao Banco Central
Outras Variacdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Transferéncias e Delegacoes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Instituicdes Privadas
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consércios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execucdo Orcamentaria Delegada a Entes
Outras Transferéncias e Delegacdes Concedidas
Desvalorizacao e Perda de Ativos e Incorporacao de Passivos
Reavaliacdo, Reducéao a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas
Perdas com Alienacéo

1.239.844.078

311.948

302.711
9.237

1.027.288.859
1.027.067.875

220.984
190.565.988

143.164
190.422.344
480

21.677.284

21.677.284

1.057.248.162
640.574.138
521.090.297|
92.965.408
26.518.433

215.516.564
141.478.953
38.695.484

35.342.127
171.679.353
20.238.884
125.167.380
26.273.089
23.870

18.681

5.189

24.560.985
23.038.105

1.522.880
4.473.163

904.993.746

37
134.191

125.054
9.138

873.359.615
872.318.540

1.041.076
17.216.207
15.176.771

2.022.771
16.665)

14.283.695

14.283.695

886.633.681
591.709.040
473.247.810
92.606.063
25.855.167

197.650.264
141.288.328
37.998.419

18.363.516
71.668.054
1.729.694
48.711.290
21.227.069
1.930

1.930

24.394.255
18.603.797|

5.790.457
666.660
545.234




Perdas Involuntarias
Incorporacédo de Passivos
Desincorporacéo de Ativos

Tributarias
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicoes

Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servicos Prestados
Custo das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custo dos Servicos Prestados

Outras Variacoes Patrimoniais Diminutivas
Premiacdes
Resultado Negativo de Participacdes
Operacdes da Autoridade Monetaria
Incentivos
Subvencdes Econémicas
Participacdes e Contribuicdes
Constituicao de Provisdes
Diversas Variacdes Patrimoniais Diminutivas

103.175

4.369.988
148.029
6.170
141.859

272.062

272.062

71.426

50.000
78.100

1.674
76.426

465.379

465.379

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

182.595.916

18.360.065

VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

2022

2021




